



## Unsere Angebote im September & Oktober

gültig von 01.09. bis 31.10.2025

### Kytta® Schmerzsalbe<sup>1)</sup>

Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Anw.-Geb.: Erw.: Zur äußerl. Behandl. v. Schmerzen u. Schwellungen b. Kniegelenkarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich d. Rückens; Verstauchungen, Prellungen u. Zerrungen nach Sport- u. Unfallverletz. Kinder ab 8 J. u. Jugendl.: Zur äußerl. Behandl. v. Verstauchungen, Prellungen u. Zerrungen nach Sport- u. Unfallverletz. Warn.: Enth. Erdnussöl, Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- u. Propyl- 4-hydroxybenzoat (Parabene), Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat, Duftstoff (Parfümöl) m. Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Hydroxycitronellal, Limonen, Linalool, u. Rosmarinöl.



- 31 %

Statt 21,71 € \*  
**14,95 €**

100 g

1 kg = 149,50 €

### Talcid® Kautabletten<sup>1)</sup>



- 20 %

Statt 8,69 € \*  
**6,95 €**

Wirkstoff: Hydrotalcit  
Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl. von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll: Magen- u. Zwölffingerdarmgeschwüre; Sodbrennen u. säurebedingte Magenbeschwerden. Hinweis: Enth. Menthol (Pfefferminz-Aroma).

20 Stück

### VIGANTOLVIT® 2000 I.E. Vit. D3 Weichkapseln



Nahrungsergänzungsmittel mit Vit. D f. Erw. Vit. D trägt z. Erhaltung normaler Knochen u. e. normalen Muskelfunktion bei. Außerdem unterstützt es d. normale Funkt. des Immunsystems u. hat e. Funkt. b. d. Zellteilung. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

- 25 %

Statt 9,99 € \*  
**7,50 €**

60 Stück

### Magnesium-Diasporal® Pro Schneller Einschlafen direkt



- 17 %

Statt 17,95 € \*  
**14,95 €**

Nahrungsergänzungsmittel mit Magnesium plus Melatonin als Direktgranulat. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

30 Stück

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. \*UVP oder AVP (Preis, der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Inh. Apotheker Dr. Bernd Gutberlet e.K.  
Schönbacher Str. 10a | 35274 Kirchhain-Großseeelheim  
Tel: 0 64 22 / 44 50 | Fax: 0 64 22 / 71 44  
[kontakt@abronsius-apotheke.de](mailto:kontakt@abronsius-apotheke.de)

Unsere aktuellen Öffnungszeiten  
Montag bis Freitag 08:30 bis 13:00 Uhr  
14:30 bis 18:30 Uhr  
Samstag 09:00 bis 13:00 Uhr

[www.abronsius-apotheke.de](http://www.abronsius-apotheke.de)



**Prospan® Hustenliquid im Portionsbeutel<sup>1)</sup>**



Wirkstoff:  
Efeublätter-Trockenextrakt  
Anw.-Geb.: Zur Besserung d.  
Beschwerden bei  
chronisch-entzündlichen  
Bronchialerkrankungen; akute  
Entzündungen d. Atemwege mit  
d. Begleiterscheinung Husten.

21 x 5 ml      1 l = 71,43 €

**- 32 %**  
Statt 10,97 € \*  
**7,50 €**

**Biolectra® Immun Direct**



Unterstützt mit gebündelter Power  
von Zink, Selen u. Vitamin D3 die  
Abwehrleistung Ihres  
Immunsystems.  
Nahrungsergänzungsmittel sind  
kein Ersatz für eine ausgewogene  
u. abwechslungsreiche Ernährung  
u. eine gesunde Lebensweise.

20 Stück

**- 20 %**  
Statt 12,50 € \*  
**9,95 €**

**HYLO GEL® Augentropfen**



Die Intensivbetreuung für  
trockene Augen: Spürbar  
viskosere Konsistenz für lang  
anhaltende Befeuchtung ohne  
Sehbeeinträchtigung.  
Konservierungsmittelfrei u.  
phosphatfrei.

10 ml      1 l = 1.295,00 €

**- 5,00 €**  
Statt 17,95 € \*  
**12,95 €**

**Licener® Shampoo gegen Kopfläse und Nissen**



LICENER® tötet mit nur einer  
einzigsten Anw. u. mit einer  
Einwirkzeit von nur 10 Minuten  
alle Kopfläse u. Nissen  
(Läuseeier) schnell u. zuverlässig  
ab.

100 ml      1 l = 159,50 €

**- 23 %**  
Statt 20,80 € \*  
**15,95 €**

**Bepanthen® Wund- und Heilsalbe<sup>1)</sup>**



Wirkstoff: Dexpanthenol  
Anw.-Geb.: Zur Unterstützung d. Heilung bei  
oberflächlichen leichten Haut- u.  
Schleimhautschädigungen. Hinweise: Enth.  
Wollwachs, Stearylalkohol u. Cetylalkohol.

20 g      1 kg = 275,00 €

**- 28 %**  
Statt 7,69 € \*  
**5,50 €**

**Eucerin® DermoCapillaire kopfhautberuh.Urea Shampoo**



Mindert Juckreiz &  
Spannungsgefühle, reinigt sanft &  
spendet Feuchtigkeit.

250 ml      1 l = 63,80 €

**- 21 %**  
Statt 20,25 € \*  
**15,95 €**

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. \*UVP oder AVP (Preis, der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.